Edward le Despenser, born in 1336, was summoned 
to Parliament 15 Dec., 31 Edw. Ill, 1357, to 6 Oct., 
46 Edw. Ill, 1372, and died 1375. He was, therefore, 
twenty-three years old when he conceded the charter, 
and he had just succeeded to the lordship on the death 
of his uncle in the preceding year. 

His mother Anne, daughter of Henry Lord Ferrars, 
surviving her husband, was guardian of two parts of the 
lordship from the death of her brother-in-law to the 
majority of her son. The other third was held in dower 
by Elizabeth de Montacute, widow of the young lord’s 
uncle. Anne le Despenser, as guardian, granted a re¬ 
lease to the Abbot of Margam, dated Cardiff, 17 Feb., 
28 Edw. Ill [Harl. Charters, 75 b. 45]. 

There is another charter by this Lord Edward, of 
which the original is extant, dated Cardiff, 20th April, 
1373. It is granted to the contiguous borough of 
Aberavan, but refers incidentally to the liberties granted 
to Kenfig. [Arch. Camb., third series, vol. xiii, p. 41]. 

Charter of Thomas le Despenser, Lord of Glamorgan, 
16 Feby., 20 Rich. II [1397]. 

Thomas le despenser films et lieres domini Edwardi le 
despenser et domine Elizabeth consortis sue dominus Glamor- 
gancie et Morgancie Omnibus sancte matris ecclesie filiis ad 
quos hoe presens scriptum pervenerit salutem Noveritis nos 
inspexisse confirmacionem hone memorie domini Edwardi patris 
nostri nuper domini Glamorgancie et Morgancie quam fecit bur- 
gensihus nostris de Kenfeg de libertatibus eorum in liec verba 

Edwardus le despenser dominus Glamorgancie et Morgancie 
omnibus ballivis et ministris nostris ac aliis fidelibus presentem 
cartam inspecturis salutem in domino sempiternam 

Sciatis quod de gracia nostri speciali dedimus concessinms 
burgensibus nostris ville nostre de Kenfeg omnes libertates sub- i 
scriptas imperpetuum videlicet quod ipsi et heredes sui quieti j 
et liberi sint de tlielonio muragio pontagio pavagio et terragio 
kayagio et picagio et aliis diversis custumis et consuetudinibus 
per totuin dominium nostrum tarn in Anglia quam in Wallia 
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Et quod ipsi eligere debeant annuatim ballivos nostros de bur- 
^ensibus nostris eiusdem ville videlicet tres prepositos de quibus 
Vicecomes Glamorgancie sen Constabularius castri nostri de 
Kenfeg unum recipiet ad voluntatem suam duos ballivos ex 
quibus prepositus recipiet unum et duos tastatores cervisie qui 
debent recipi et iurari in castello nostro de Kenfeg coram vice¬ 
comite seu constabulario eiusdem castri ad bene et Jtideliter 
faciendum quecumque ad officia sua pertinencia Et quod idem 
prepositus onerari debent in compoto suo de exitibus ballivie 
eorurn Et eciam predictus prepositus et ballivus qui pro tempore 
fuerint pro serviciis suis de redditu unius burgagii sint quilibet 
eorurn quietus per annum Concessimus eciam predictis bur- 
gensibus nostris quod de omnibus mercbandisis tarn per terrain 
quam per aquam ad predictam villam venientibus seu transeun- 
tibus demonstracio primo fiet constabulario nostro predicto seu 
preposito ville priusquam aliquid inde sit venditum seu remotum 
sub pena qua decet 

Et quod nullus de burgensibus nostris capi nec imprisonari 
debeat in castro nostro predicto pro aliquibus eos tangentibus 
dum manucapcionem seu plegiagium extra pontem castri pre- 
dicti seu portam possent invenire nisi in casu felonie cum manu 
opere tantum capti fuerint seu pro aliquibus nos aut familias 
nostras specialiter tangentibus Et de omnibus rebus infra 
libertatem ville nostre predicte factis prefatos burgenses tene- 
nienta et catalla eorurn tangentes unde inquisicio capi debeat 
quod ilia inquisicio sit terminata per intrinsecos eiusdem ville et 
non per alios Concessimus in super eisdem burgensibus nostris 
quod ipsi nec heredes sui esse non debeant receptores Denariorum 
nostrorum nisi tantum de denariis exeuntibus de ballivia pre- 
positatus ville nostre predicte nec distringi debeant ad blada 
carnes vina seu alia victualia nostra contra eorurn voluntatem 
emendum sed quod liberi sint per libertates eorurn vendere 
omnia que liabent vendenda cuicunque et quibuscunque et quo 
tempore voluerint absque aliquo impedimento Preterea conces¬ 
simus prefatis burgensibus nostris quod ipsi et lieredes sui libere 
legare possent omnia burgagia sua per ipsos adquisita tarn de 
tenementis quam de redditibus cuicunque et quibuscunque 
voluerint ad voluntatem ipsorum 

Et quod iidem burgenses nostri distringi non debeant exire 
antiquas bundas libertatis ville predicte contra eorurn voluntatem 
ad aliquid faciendum Et tales sunt bunde libertatis eorurn 
videlicet inter locum vocatum Newdick et Taddulcrosse et quam- 
dam divisam ducentam de Newdich usque Taddulcrosse inter ter¬ 
rain Abbathie de Margan et terram Abbathie de Teokesburie in 
parte orientali et quendam rivulum vocatum Blaklaak qui solebat 
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currere de aqua australi usque aquam borialem de Kenfeg in 
parte occidentali et medietate cursus aque de Kenfeg in parte 
boriali a Howlotesford currentis ad mare et Regiam viam ducen- 
tem de Taddulcrosse ad crucem et sic de dicta cruce usque 
Blaklaak in parte australi Et quod nullus extraneus extra 
nundinas vel forum infra bundas predictas aliquas merchandisas 
de aliquo extraneo emat nisi tantum de burgensibus nostris 
eiusdem ville prefer gentiles homines de Glamorgancie et Mor- 
gancie pro victualibus eorum et non racione mercliandie Nec 
aliquis teneat seldam apertam de aliquibus mercliandisis nec 
tabernam nec Corf faciet in villa nostra predicta nisi fuerit cum 
predictis burgensibus nostris lotantus et escotantus et infra 
guldam mercatoris ipsorum receptus Nec non concessimus 
eisdem burgensibus nostris quod ipsi et heredes sui guldam inter 
eos facere possint quo tempore et quandocunque voluerint ad 
proficuum ipsorum Et quod distringi non debeant pro debito 
alicuius nisi debitores aut plegii pro eodem fuerint Et quod 
nullus ballivus seu minister noster colore ballivie sue sumoni- 
ciones seu attachiamenta faciet nec infra bundas predictas distric- 
cionem capiet nisi tantum constabularius predictus et ballivi 
eiusdem ville qui per ipsos burgenses electi fuerint Insuper 
conce'ssimus prefatis burgensibus nostris quod omnes mercatores 
tarn Pannarii Cerdones Pelliparii et Cirotecarii quam alii diversi 
qui ex empcione et vendicione vivant infra dominium nostrum 
Glamorgancie et Morgancie residere debeant in villis de burgh et 
non upland Et quod omni modas merchandisas faciant in nun- 
dinis foris et villis de burg et non alibi Et eciam omnes mer¬ 
catores cum eorum mercliandisis alibi non transiant quam per 
regales vicos (?) et per villas de burgh Ita quod nos nec heredes 
nostri tolnetum nostrum nec aliquas custumas nobis debitas 
aliquo tempore amittamus 

Et quod predicti burgenses nostri nec eorum heredes aliquam 
vigilacionem faciant nec aliquem fugitivum in aliqua ecclesia 
custodiant extra muros ville nostre predicte 

Concessimus vero predictis burgensibus nostris quod per ordi- 
nacionem constabidarii predicti ordinaciones et clamaciones libere 
facere possint de assisa panis et cervicie et aliis diversis rebus 
ad voluntatem eorum eandem villam tangencibus quandocunque 

necesse fuerit ad emendacionem illius ville et proficuum popufi 
Nolentes quod iidem burgenses nostri sint ligati per ordinacioned 
et clamaciones in comitatu nostro Glamorgancie aliquo tempore 
facta Preterea concessimus prefatis burgensibus nostris quoc 
due nundine sint in eadem villa nostra quolibet anno sicut essi 
solebant tempore antecessorum nostrorum videlicet nundine qu 
incipiunt in vigilia Sti. Jacobi apostoli durante per octo diej 
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sequentes In quibus vero uundinis predictus constabularius seu 
irepositus capiet tolnetum nostrum et alias custumas nobis debi¬ 
ts et quod de cetero in eisdem uundinis predictus constabula- 
•ius seu prepositus teneat omnia placita corone de omnibus felo- 
liis infra bundas libertatis eiusdem ville durantibus illis nundinis 
hctis ac alia placita de transgressionibus debitis et convencio- 
libus et aliis diversis contractis ubicunque fuerint factis Et 
joncessimus predictis burgensibus quod durantibus predictis 
nmdinis nullus mercator aliquas mercliandisas emat vel vendet 
extra illas nundinas inter Rempny et Poltlicanan sub forisfac- 
ura earum merebandisarum et gravi amerciamento et alie nun¬ 
line sunt die Martis in septimana Penticostis que nundine 
piiete sint de tolneto tamen in vigilia et in die sequenti 

Ooncessimus insuper prefatis burgensibus nostris quod con¬ 
stabularius seu prepositus ville nostre predicte teneat placita 
rncata Pepoudres de die in diem quandocunque necesse fuerit 
Et omnia alia placita terminentur de mense in mensem coram 
Vieecomite Glamorgancie in curia ville nostre predicte 

Ooncessimus eciam quod constabularius noster de Kenfeg qui 
iro tempore fuerit de cetero faciet officium Coronatoris de omni- 
tus infortuniis infra libertatem predictam contingentibus Tre- 
serea concessimus prefatis burgensibus nostris quod ipsi et 
leredes sui habeant communem pasturam in communibus pas- 
uris quibus usi fuerint ex antiquo pro averiis suis pasturandis 
it aliis aisiamentis in eisdem habendis prout habere solebant 
tempore antecessorum nostrorum Nos autem donaciones et con- 
lessiones predictas ratas habentes et gratas eas pro nobis et here- 
libus nostris predictis burgensibus nostris concedimus et confir- 
tnanius eas que tenore presencium innonamus Yolentes et 
loncedentes pro nobis et heredibus nostris quod carta predicta 
in omnibus et singulis articulis suis imperpetuum firmiter et im- 
tnobiliter observetur 

Eciam si aliqui articuli in eadem carta contend hue usque 
Forsitan non fuerint observati In cuius rei testimonium huic 
presenti carte sigillum Cancellarie nostre de Kaerdyf duximus 
ipponendum Hiis testibus venerabilibus patris Henrico abbate 
le Margan Tlioma abbate de Neth domino Johanne de Co ven¬ 
tre arcliidiacono Landavensis et custode dominii Glamorgancie 
et Morgancie dominis Eicardo de Tliurberville Johanne le 
Norreis Johanne de la Seer Elya Basset militibus et aliis 
Data apud Kaerdyf quartodecimo die mensis Maii anno regni 
Regis Edwardi tertii post conquestum tricesimo quarto 

Nos vero prefatus Thomas le despenser de gracia nostra speci- 
ali concessimus predictis burgensibus nostris et eorum successo- 
ribus quod habeant unum messorem super [idem pasturam] 

4th ser,., vol. ii. 13 
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eorum vocatam le Rugge que se extendit in longitudine de Cat- 
put usque ab Rugge de Co it iff et in latitudine de Kevencribor 
usque aquam decurrentem de Lowerkesmore usque Kenfeg qui 
quidam messor si aliquis alios preterquam burgenses ville nostre 
predicte inveniat super dictam pasturam manuoperantes cum 
eorum averiis ipsos attachiari faciat et attachiamenta presentet 
ad hundredam ville nostre predicte et sint ibi amerciati secun¬ 
dum quantitatem delicti Concessimus insuper predictis burgen- 
sibus nostris et eorum successoribus unam pasturam communem 
vocatam le doune de Kenfeg que se extendit in longitudine a 
prato comitis usque al Goutesfurlong abbatis de Neth et se ex¬ 
tendit in latitudine a Wadeslond quam WiUielmus Stiward tenet 
usque le Burghes de Kenfeg super quam communam predictus 
messor pro comodo nostro attachiamenta faciat Et si aliquos de 
burgensibus ville nostre predicte ad comitatum nostrum Glamor- 
gancie aliquo tempore attachiari contigerit volumus et concedi- 
mus quod medietas inquisicionis que super capi debeat sit de 
burgensibus ville nostre predicte et altera medietas de viceneto 

Concessimus insuper prefatis burgensibus nostris centum per- 
ticas terre in augmentum ffrancliesie eorum videlicet de capella 
Sancte Marie Magdalene versus partem orientalem et citra cir- 
cum quaque antiques bundas et limites dicti Burgi de Kenfeg 
ratificantes et confirmantes imperpetuum per presentes pro nobis 
et heredibus nostris omnes predictas libertates tarn de novo per 
nos [concessas] quam per predictas antecessores nostros predictis 
burgensibus nostris de Kenfeg et eorum successoribus prius 
dates In cuius rei testimonium huic presenti carte sigillum can- 
cellarie nostre de Kaerdyf duximus apponendum Hiis testibus 
domino Jolianni de Sancto Johanne tunc vicecomite nostro Gla- 
morgancie Domino Willielmo Stradelyng milite Johanne Bas¬ 
set Roberto Walssche et Johanne le Eyr et aliis Datum apud 
Kaerdiff sexto decimo die Ffebruarii anno regni Regis Ricardi 
secundi post conquestum vicesimo